2) Wir müssen hier noch zu der S. 175 gemachten Aeußerung: dass für den Pathicus keine Entschuldigungsgründe vorhanden seien, nachtragen, dass Aristoteles allerdings dergleichen aufgefunden zu haben vermeint. Problem. IV. 26. untersucht er die Frage: *διὰ τί ἔνιοι ἀφροδισιαζόμενοι χαίρουσι, καὶ οἱ μὲν ἕμα δρῶντες, οἱ δ' οὐ;* d. h. warum finden einige ein Vergnügen daran, mit sich Paederastie treiben zu lassen (das *ἀφροδισιάζεσθαι* in dieser Bedeutung findet sich auch vielleicht bei Hippocrates ed. Kühn. Vol. III. p. 680. und 574., wo ein und derselbe Krankheitsfall erzählt wird, welcher als Erklärung zu dem S. 154. besprochenen *ῥέγγειν* dienen könnte), indem sie entweder zugleich als Mann den Coitus ausüben oder nicht. In der Antwort heisst es nach der von Th. Gaza gegebenen Uebersetzung: *An quod excrementis singulis locus determinatus a natura est, in quem instituto secerni naturali debeat, sollicitaque natura spiritus excurrrens tumorem admoveat, excrementumque una extrudere solet. — His autem proxime genitorum quoque in testes et penem deferri constitutum est. Quibus*

warum der Ausdruck *ροῦσος θήλεια* so selten bei den Schriftstellern der Griechen vorkommt, denen Knabenschändung, nicht aber Männerschändung etwas gewöhnliches war.

itaque meatus habitu suo naturali privantur, vel qui occoati sunt qui ad penem tendant, quod spadonibus hisque similibus evenit (*οἷς δὲ οἱ πόροι μὴ κατὰ φύσιν ἔχουσιν, ἀλλ' ἢ διὰ τὸ ἀποτυρωθῆναι τοὺς εἰς τὸ ἀδνοῖον, οἷον συμβαίνει τοῖς εὐνουχταῖς*), vel etiam aliis de causis, his talis humor in sedem confluit (*εἰς τὴν ἔδραν συρῶει ἢ τοιαύτη ἰκμας*), quippe qui hac transmeare solet, quod eius loci contractio in coeundo et partium sedi oppositarum consumptio indicant. Qui si admodum semine genitili abundant, excrementum illud large in eum locum se colligit; itaque cum excitata cupiditas est, attritum pars ea desiderat, in quam confluit excrementum, Cupiditas autem excitari tum a cibo tum imaginatione potest. Cum enim alterutra de causa libido commota est, spiritus eodem concurrat, et genus id excrementi confluit, quo secedere natum est. — Quorum vera natura mollis et feminea est (*οἱ δὲ φύσει θηλυδράται*) ita ii constant ut genitura vel nulla vel minima conveniat, quo illorum secernitur qui praediti natura integra sunt, sed se in partem severtat; quod propterea evenit quia praeter naturae normam constiterunt. Cum enim mares crearentur, ita degenerarunt ut partem virilem mancam atque oblaesam habere cogerentur, — ita enim mulieres non viri crearentur. Ergo perverti citarique aliorum, quam secernendum natura voluit, necesse est. Unde fit ut insatiabiles etiam sint modo mulierum (*διὸ καὶ ἄπληστοι, ὥσπερ αἱ γυναῖκες*). Humor enim sollicitans ille exiguus est, nec quicquam se promere conatur, refrigeraturque celeriter. Quibus itaque sedem humor ex toto adit, ii pati tantum modo avent, quibus autem in utramque partem sese dispertit, ii et agere et pati concupiunt (*καὶ ὅσοις μὲν ἐπὶ τὴν ἔδραν, οὗτοι πάσχειν ἐπιθυμοῦσιν. ὅσοις δὲ ἐπ' ὀμφοτέρω, οὗτοι καὶ δράν καὶ πάσχειν*), idque eo amplius quod tandem plenius fluxerit. Sed sunt quibus vel ex consuetudine affectus hic accidet (*ἐνίοις δὲ γίνεται καὶ ἐξ ἔθους τὸ πάθος τοῦτο*). Fit enim ut tam gestiant quam cum agunt, usque genituram nihilo minus ita emittere valeant. Ergo agere cupiunt, quibus haec ipsa usu evenerunt et consuetudo magis veluti in naturam iccirco illis evadit, quibus non ante pubertatem sed in ea vitium patiendi invaluit (*ἐθισθῶσιν ἀφροδισιάζεσθαι*), quoniam his recordatio rei, cum desiderant, oritur; una autem cum recordatione gestiens exsultat voluptas. Desiderant autem perinde ac naturam ad patiendum (*ὥσπερ πεφυκότες, ἐπιθυμοῦσι πάσχειν*) magis igitur parte vel ob consuetudinem rex existit sed si accidat ut idem et